«Муниципальный вестник»_____________________________________ 28 сентября 2024 года * № 34 *

Официальное периодическое печатное издание
органов местного самоуправления
Рамонского муниципального района Воронежской области
«Муниципальный
вестник»

28
сентября
2024 года

№34

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 №420										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Бор, ул. Пристанционная, 40

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 11.01.2024 № 45-01-04/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 4209 кв.м., с кадастровым номером 36:25:0200001:416, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Бор, ул. Пристанционная, 40 с «Для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения» на «Дошкольное, начальное и среднее общее образование (код ВРИ 3.5.1)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – ОД/2 (общественно-деловая зона посёлка Бор).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 421										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 110

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депутатов Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.12.2011 № 100 (в редакции решений от 03.03.2015 № 241, от 25.10.2016 №55, от 09.03.2017 № 88, от 09.11.2018 № 174) «Об утверждении правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», на основании обращения Министерства имущественных и земельных отношений Воронежской области администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 42810 кв.м., с кадастровым номером 36:25:0500027:55, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 110 с «Для эксплуатации объектов недвижимости» на «Здравоохранение (ВРИ 3.4)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – О1 (Общественно-деловая зона).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 422										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, с. Староживотинное, ул. Артамонова, з/у 74в

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депутатов Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.12.2011 № 100 (в редакции решений от 03.03.2015 № 241, от 25.10.2016 №55, от 09.03.2017 № 88, от 09.11.2018 № 174) «Об утверждении правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 3124 кв.м., с кадастровым номером 36:25:0600007:590, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, с. Староживотинное, ул. Артамонова, з/у 74в с «Коммунальное обслуживание» на «Ведение огородничества (ВРИ 13.1)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – Ж1 (зона застройки малоэтажными жилыми домами).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 423										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, территория Промышленная, ул. 5-я Промышленная зона, 17 б

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депутатов Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.12.2011 № 100 (в редакции решений от 03.03.2015 № 241, от 25.10.2016 №55, от 09.03.2017 № 88, от 09.11.2018 № 174) «Об утверждении правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 15782 кв.м., с кадастровым номером 36:25:0000000:10724, расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, территория Промышленная, ул. 5-я Промышленная зона, 17 б с «Для обслуживания объектов военного назначения» на «Земельные участки (территории) общего пользования (ВРИ 12.0)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – П1 (Производственная зона).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 №424										р.п. Рамонь

Об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Бор, ул. Пристанционная, 40 классификатору видов разрешенного использования земельных участков

В соответствии со статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 13 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2024 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора вида разрешенного использования земельных участков», приказом министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области от 11.01.2024 № 45-01-04/1 «Об утверждении правил землепользования и застройки Рамонского городского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.Установить, что разрешенное использование земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Бор, ул. Пристанционная, 40 с кадастровым номером 36:25:0200001:561 «Для размещения объекта капитального строительства, предназначенного для воспитания» соответствует виду разрешенного использования земельного участка «Дошкольное, начальное и среднее общее образование (код ВРИ 3.5.1)», установленному классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденными приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
муниципального района

Н.А. Буренин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 425										р.п. Рамонь

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, территория Промышленная, ул. 5-я Промышленная зона, 17 в

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета народных депутатов Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 07.12.2011 № 100 (в редакции решений от 03.03.2015 № 241, от 25.10.2016 №55, от 09.03.2017 № 88, от 09.11.2018 № 174) «Об утверждении правил землепользования и застройки Айдаровского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области», администрация Рамонского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 3505 кв.м., с кадастровым номером 36:25:6945019:249, расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, территория Промышленная, ул. 5-я Промышленная зона, 17 в с «Для обслуживания объектов военного назначения» на «Земельные участки (территории) общего пользования (ВРИ 12.0)».
Территориальная зона, в границах которой расположен земельный участок – П1 (Производственная зона).
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы
муниципального района

Н.А. Буренин

Содержание:

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.09.2024 №420……………………………………………………...………………..
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Бор, ул. Пристанционная, 40
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.09.2024 № 421……………………………………………………...………………..
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. ВНИИСС, 110
	1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.09.2024 № 422……………………………………………………...………………..
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, с. Староживотинное, ул. Артамонова, з/у 74в
	2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.09.2024 № 423……………………………………………………...………………..
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, территория Промышленная, ул. 5-я Промышленная зона, 17 б
	2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.09.2024 №424……………………………………………………...………………..
Об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Рамонский район, п. Бор, ул. Пристанционная, 40 классификатору видов разрешенного использования земельных участков
	3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.09.2024 № 425……………………………………………………...………………..
Об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, Рамонский муниципальный район, Айдаровское сельское поселение, территория Промышленная, ул. 5-я Промышленная зона, 17 в
	3

Учредители и издатели: Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области
и Администрация Рамонского муниципального района Воронежской области:
Главный редактор Береснев Р.Н.
Адрес редакционного совета: 396020, р.п. Рамонь, Воронежская область, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 5. Тел. 8 (47340) 2-18-77, 2-18-68
Адрес места издания: 396020, р.п. Рамонь, Воронежская область, пер. Коммунальный, д.14, кв.27
Объём 1 усл.печ.л., тираж 100 экз.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

- 2 -
image1.png

image2.png